[image: image1.png]

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ       ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ     ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________________________________________________________

143404, Московская область, г.Красногорск, ул. Дачная, д. 5
тел/факс: 8(498)720-90-72, Е-mail: obrkrasn@yandex.ru
П Р И К А З

от  13. 03. 2020 № 313
О проведении дополнительных
санитарно - противоэпидемиологических мероприятий по профилактике распространения гриппа и острых респираторных вирусных инфекций
в образовательных организациях городского округа Красногорск
В связи с неблагополучной ситуацией, связанной с новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV), в целях недопущения распространения гриппа и острых респираторных вирусных инфекций (далее - ОРВИ) в муниципальных и частных образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Красногорск Московской области (далее - образовательные организации), в соответствии с постановлением Губернатора Московской области от 13.03.2020 № 115-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Московской области», во  исполнение приказа Министра образования Московской области от 13.03.2020 № ПР-311 « О проведении дополнительных санитарно- противоэпидемиологических мероприятий по профилактике в общеобразовательных организациях в Московской области», приказываю:
1.  Руководителям муниципальных образовательных организаций:
1.1. Организовать ежедневное проведение измерений температуры тела при посещении воспитанниками и обучающимися, родителями (законными представителями) и сотрудниками муниципальных образовательных организаций с обязательным отстранением от нахождения в муниципальных образовательных организациях лиц с повышенной температурой тела.
1.2. Организовать проведение «утренних фильтров» при приеме воспитанников и обучающихся. Информацию о проведении «утреннего фильтра» ежедневно до 10.00 предоставлять в Управление образования администрации городского округа Красногорск. Обеспечить наблюдение за состоянием здоровья обучающихся и воспитанников в течение учебного дня с обязательным проведением термометрии.
1.3. Исключить посещение воспитанниками и обучающимися, родителями (законными представителями) и сотрудниками муниципальных образовательных организаций на срок не менее 14 дней с момента прибытия из Китайской Народной Республики, Республики Корея, Итальянской Республики, Исламской Республики Иран, Французской Республики, Федеративной Республики Германии, Королевства Испании, а также иных территорий, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
1.4. Сведения о воспитанниках и обучающихся, сотрудниках муниципальных образовательных организаций, указанных в подпунктах 1.1 и 1.3 пункта 1 настоящего приказа, незамедлительно направлять в Управление образования администрации городского округа Красногорск.
1.5. Разрешить посещение занятий воспитанниками и обучающимися муниципальных образовательных организаций по усмотрению родителей (законных представителей) на период действия режима повышенной готовности.
1.6. Обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в соответствии с утвержденными учебными планами, в том числе посредством перехода на дистанционную форму обучения и (или) корректировки календарного учебного графика и рабочих программ.
2. Рекомендовать руководителям частных образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Красногорск:
2.1. Организовать ежедневное проведение измерений температуры тела при посещении воспитанниками и обучающимися, родителями (законными представителями) и сотрудниками образовательных организаций с обязательным отстранением от нахождения в образовательных организациях лиц с повышенной температурой тела.

2.2. Организовать проведение «утренних фильтров» при приеме воспитанников и обучающихся. Информацию о проведении «утреннего фильтра» ежедневно до 10.00 предоставлять в Управление образования администрации городского округа Красногорск. Обеспечить наблюдение за состоянием здоровья обучающихся и воспитанников в течение учебного дня с обязательным проведением термометрии.

2.3. Исключить посещение воспитанниками и обучающимися, родителями (законными представителями) и сотрудниками образовательных организаций на срок не менее 14 дней с момента прибытия из Китайской Народной Республики, Республики Корея, Итальянской Республики, Исламской Республики Иран, Французской Республики, Федеративной Республики Германии, Королевства Испании, а также иных территорий, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
2.4. Сведения о воспитанниках и обучающихся, сотрудниках образовательных организаций, указанных в подпунктах 2.1 и 2.3 пункта 2 настоящего приказа, незамедлительно направлять в Управление образования администрации городского округа Красногорск.

2.5. Разрешить посещение занятий воспитанниками и обучающимися образовательных организаций по усмотрению родителей (законных представителей) на период действия режима повышенной готовности.
2.6. Обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в соответствии с утвержденными учебными планами, в том числе посредством перехода на дистанционную форму обучения и (или) корректировки календарного учебного графика и рабочих программ.
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования, начальника сектора дополнительного образования и воспитания О.В. Кравец.
4. Контроль оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                             Н.С. Тимошина

Согласовано:

Заместитель начальника

Управления образования                                                          О.В. Кравец
Исполнитель                                                                               И.Н. Башкина

Разослано: в дело – 2; в ОУ- 95